
Imprezy  lokalne  obowiązek
ewidencjonowania  obrotu  za
pomocą kas rejestrujących
Naczelnik  Drugiego  Urzędu  Skarbowego  informuje,  że  w  związku  z
pojawiającymi  się  doniesieniami  dotyczącymi  nie  ewidencjonowania
sprzedażny  za  pomocą  kas  fiskalnych  na  wszelkiego  rodzaju
organizowanych  imprezach  lokalnych  typu:  festyny  okolicznościowe,
dożynki,  majówki  itp.  informuje,  że  w  najbliższym  czasie  będą
przeprowadzane kontrole.

Działania te mają na celu sprawdzenie prawidłowości wywiązywania się
przez podatników z obowiązku w zakresie ewidencjonowania obrotu przy
zastosowaniu  kas  rejestrujących,  w  szczególności  jeżeli  chodzi  o
sprzedaż napojów alkoholowych oraz usługi związane z rozrywką tj.
parki rozrywki, wesołe miasteczka, „małpi gaj” (zjeżdżalnie dmuchane,
trampolina, basen z piłeczkami), itp.

Organizując festyn (lub podobne imprezy) i zapraszając do współpracy
firmy/osoby  fizyczne  prowadzące  działalność  gospodarczą  prosimy
pamiętać, że:

– sprzedając napoje alkoholowe o zawartości alkoholu powyżej 1,2% oraz
napoje alkoholowe będące mieszaniną piwa i napojów bezalkoholowych, w
których zawartość alkoholu przekracza 0,5%,

– sprzedając posiłki – w zakresie usług świadczonych przez stacjonarne
placówki gastronomiczne, w tym również sezonowo,oraz przygotowywania
żywności dla odbiorców zewnętrznych (catering),

– świadcząc usługi związane z rozrywką i rekreacją – w zakresie wstępu
na  sale  taneczne,  do  wesołych  miasteczek,  parków  rozrywki,  na
dyskoteki  itp.  podmiot  ma  obowiązek  zainstalowania  kasy  fiskalnej
niezbędnej do ewidencjonowania sprzedaży dokonywanej na rzecz osób
fizycznych.
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Akcja  ta  jest  instrumentem  wsparcia  podatników  prowadzących  swoją
działalność gospodarczą zgodnie z przepisami prawa, płacących należne
podatki, którym trudno konkurować z tymi niewypełniającymi prawidłowo
swoich obowiązków, stanowiącymi dla nich nieuczciwą konkurencję.

Podstawa prawna: 1. Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.

U. z 2017 r. poz. 1221 ze zm.) 2. Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z 20

grudnia  2017  r.  w  sprawie  zwolnień  z  obowiązku  prowadzenia  ewidencji  przy

zastosowaniu  kas  rejestrujących  (Dz.  U.  z  2017  r.  poz.  2454).
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